1

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2025       №   361                                                                 г. Камень-на-Оби

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов жилищно-коммунального хозяйства Каменского района Алтайского края

	В соответствии со статьей 20 Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьями 5, 46 Устава муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края, статьями 2, 35 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, с учетом требований Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, в целях своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения района и города к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов в сфере теплоснабжения жилищно-коммунального хозяйства Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Создать комиссию по координации действий и контролю выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов соцкультбыта к зиме 2025-2026 годов и утвердить ее состав (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Администрации района, председателем Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Барановым.

Глава  района					                                        И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от 14.05.2025    № 361

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов в сфере теплоснабжения жилищно-коммунального хозяйства Каменского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения

	1.
	Проведение  комиссией по координации действий  и контролю выполнения мероприятий по подготовке к ОЗП рабочего совещания совместно с теплоснабжающими организациями для выработки единого подхода к оценке состояния коммуникаций и тепловых контуров зданий
	не позднее 10.06.2025

	2.
	Создание комиссии по  проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду  2025-2026
	до 15.08.2025

	3.
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026
	до 15.08.2025

	4.
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала оценки готовности

	5.
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 10.09.2025

	6.
	Осуществление оценки готовности  обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025

	7.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 г.г. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 15.09.2025

	8.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 01.11.2025

	9.
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 г.г
	не позднее 20.11.2025

	10.
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
	до 01.12.2025

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
[bookmark: _GoBack]от 14.05.2025    № 361

Состав комиссии
по координации действий и контролю выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов соцкультбыта к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

	Баранов Владимир Алексеевич
	заместитель главы Администрации района, председатель Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре, председатель комиссии;

	Крылова Марина Михайловна
	заместитель председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре, секретарь комиссии;

	Члены Комиссии:

	Глотов Павел Сергеевич
	заместитель главы Администрации района, председатель Комитета Администрации Каменского района по физической культуре и спорту;

	Иванова Оксана Алексеевна
	начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;

	Кабашова Лариса Николаевна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;

	Мамонова Ирина Михайловна
	председатель комитета администрации  Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Умяров Сергей Юсупович
	начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.